
 

Ctra. del Hospital Km.5 
28630 – Villa del Prado (Madrid)  
 91 8608000   91 8608159  
hvirgen.poveda@madrid.org 

 

 

          FECHA:             24 de noviembre de 2023                         

          UD. ADTVA.:     Dirección-Gerencia Hospital Virgen de la Poveda 

          EXPEDIENTE:   A/SUM-040604/2023 

          CONTRATO:     Gestión del servicio de cafetería del Hospital Virgen de la Poveda 

          ASUNTO:          Declaración de urgencia del expediente 

 

 

Vista la memoria justificativa emitida por la Dirección de Gestión de este hospital en fecha 23 

de noviembre de 2023 y considerando el hecho de que el próximo 31 de diciembre finaliza el 

actual contrato de explotación de la cafetería con la empresa concesionaria de la misma y que  

dicho servicio de cafetería es totalmente imprescindible para la actividad diaria del centro al 

encontrarse el mismo en un núcleo totalmente aislado y concurriendo por lo tanto las 

circunstancias previstas en el artículo 119.1 de la Ley  9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público, este Órgano de Contratación  

 

RESUELVE 

 

Aprobar y declarar la necesidad de que se utilice la tramitación urgente en el expediente Nº 

A/SUM-040604/2023, “Gestión del servicio de cafetería del Hospital Virgen de la Poveda” 

permitida por el artículo 119.1 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, puesto que la 

necesidad que motiva el contrato es inaplazable, y asimismo, es necesario acelerar en lo 

posible la adjudicación del mismo por las circunstancias concurrentes.  

 

EL DIRECTOR-GERENTE 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

08
73

19
00

82
29

84
41

43
00

Ref: 57/948782.9/23


		2023-11-24T09:21:32+0100
	FERNANDO JOU RIVERA - 03802652Q


		2023-11-28T14:54:37+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




